Requerimento nº 125/2025

Autor: Sandro Gonçalves Dutra

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

Venho requer ao Executivo através do setor de obras, que seja feito uma
rampa de acessibilidade na Capela Mortuária do lado contrário da entrar
principal onde já existe.

Justificativa

A entrada de acesso à capela que existe é totalmente sem condições de
acessibilidade a pessoas com deficiências físicas, e muitas delas não
conseguem se despedir de seus entes queridos num momento tão difícil.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 28 de abril de 2025.

Vereador Proponente:

Sandro Gonçalves Dutra